Parágrafo único. Será concedido desconto de 5% (cinco por cento) sobre o valor da taxa de autorização para o exercício da
abvidade de artesão ou do comércio de alimentos, aos que optarem pelo pagamento em cota única.

Artigo 36 - A taxa calcula-se por ano e será RS 1.600,00 (Hum mil e seiscentos reais) para Artesanato e RS 2.100,00 (dois mil e
cem reais) para alimentação.

Parágrafo único. Os valores arrecadados com o pagamento taxa serão revertidos para o FUNDAC (Fundo de Assistência a Cultura).

Art. 37. Os valores esbpulados no artigo anterior dev&ão ser reajustados anualmente, conforme disposição em Resolução baixada